
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 29.martā                                                   Nr. 142 
 

                         (protokols Nr.5, 55.§.) 

  
Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 25. janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/23 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes 

novadā” precizēšanu 

 

2023.gada 25. janvārī Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izdeva (lēmums 

Nr.31; protokols Nr.2, 30.§.) saistošos noteikumus Nr.2/23 “Par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes novadā”.  

2023.gada 15. februārī saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk 

– Ministrija) atzinums Nr. 1-18/935 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2/23” (turpmāk – atzinums), 

kurā Ministrija norāda, ka savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi saistošos noteikumus, izsakot 

iebildumus, un lūdz Domei precizēt saistošos noteikumus ievērojot Ministrijas sniegto atzinumu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, ja saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu 

prettiesiskums, pašvaldība precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumam un atkārtoti nosūta tos 

ministrijai atzinuma sniegšanai šā panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā. 

Izvērtējot Ministrijas atzinumu, Dome piekrīt Ministrijas atzinumā minētajam un piekrīt precizēt 

saistošo noteikumu redakciju saskaņā ar Ministrijas atzinumā ietverto skaidrojumu un norādījumiem. 

Ņemot vērā norādīto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 47. 

panta otro un piekto daļu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 25. janvāra saistošos noteikumus Nr.2/23 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes 

novadā” (turpmāk - saistošie noteikumi):   

1.1. aizstāt 2.3. apakšpunktā vārdu “izvietotājs” ar vārdu “devējs”; 

1.2. izteikt 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Smiltenes novada Būvvalde (turpmāk – Būvvalde), vērtējot reklāmas objekta izvietošanas 

pieļaujamību izvērtē, vai  reklāmas objekts atbilst konkrētās teritorijas apbūves raksturam un 

mērogam, kā arī vai ir nodrošināta prasību izpilde, kas noteiktas teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentos vai būvprojektos, ja tādi izstrādāti konkrētai teritorijai vai būvei”; 

1.3. svītrot 8. punktu; 

1.4. izteikt 16. punktu šādā redakcijā: 

“16. Reklāmas objektu izvietošanas un saskaņošanas kārtību gar braucamajiem ceļiem noteic 

Ministru kabineta 2005. gada 7. jūnija noteikumi Nr. 402 “Noteikumi par reklāmas objektu vai 

informācijas objektu izvietošanu gar ceļiem, kā arī kārtību, kādā saskaņojama reklāmas objektu 

vai informācijas objektu izvietošana”; 

1.5. svītrot 21., 22., 23. punktu; 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


1.6. svītrot 31. punktu; 

1.7. izteikt 40. punktu šādā redakcijā: 

“40. Būvvalde izskata iesniegto reklāmas vai reklāmas objekta projektu un septiņu darbdienu 

laikā (10 darbdienu laikā, ja nepieciešams Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 

saskaņojums) un pozitīva lēmuma gadījumā, izsniedz reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas 

atļauju.”; 

1.8. izteikt 41. punktu šādā redakcijā: 

“41. Būvvalde ir tiesīgs pieņemt lēmumu par atteikumu izsniegt reklāmas vai reklāmas objekta 

izvietošanas atļauju, ja reklāmas vai reklāmas objekta izvietošana neatbilst šo noteikumu 

prasībām. Ja Būvvalde ir pieņēmusi lēmumu par atteikumu izsniegt reklāmas vai reklāmas objekta 

izvietošanas atļauju, tā iesniedzējam sniedz informāciju par konstatētajiem trūkumiem un turpmāk 

nepieciešamo rīcību.”; 

1.9. izteikt 44. punktu šādā redakcijā: 

“44. “Reklāmas devējam tā izvietotā reklāma vai reklāmas objekts jāuztur tehniskā un augstvērtīgā 

vizuāli estētiskā kārtībā, objektam jābūt piestiprinātam statiski drošā veidā. Ja reklāmas objekta 

konstrukcijas nav drošas un apdraud personu dzīvību, veselību, drošību vai īpašumu, reklāmas 

devējam, bet ja tas nav noskaidrojams vai tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota 

reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam ir pienākums nekavējoties veikt reklāmas 

sakārtošanu vai demontāžu.”; 

1.10. svītrot 47. punkta otro teikumu; 

1.11. 53. punktā svītrot vārdus “vai, ja tas nav atrodams, tad attiecīgā nekustamā īpašuma 

īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam”; 

1.12. 54. punktā svītrot vārdus “vai, ja tas nav atrodams, tad attiecīgā nekustamā īpašuma 

īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam”; 

1.13. izteikt 57.2. apakšpunktu šādā  

“57.2. tādas izkārtnes izvietošana un eksponēšana publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu, kas nav izvietota tādā nekustamajā īpašumā (zemesgabalā vai būvē), kurā atrodas 

attiecīgā iestāde vai kurā attiecīgā fiziskā vai juridiskā persona tieši veic saimniecisku darbību, un 

kas nesatur informāciju par iestādes vai personas nosaukumu, darbības veidu, darba laiku, 

pārdodamo produkciju vai sniegtajiem pakalpojumiem, kontaktinformāciju (arī tīmekļa vietnes 

adresi).”; 

1.14. 61.7.5. apakšpunktā skaitli “1,5” aizstāt ar skaitli “0,5”; 

1.15. izteikt 69.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“69.2. no piecpadsmit līdz trīsdesmit naudas soda vienībām, ja tiek pārkāpts šo noteikumu 10. 

punkts;”; 

1.16. precizēt paskaidrojuma raksta 8. punktu, papildinot to 8.3. un 8.4. apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“8.3. Sabiedrības viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas – no 

2023. gada 9. janvāra līdz 2023. gada 23. janvārim. 

8.4. Pēc Saistošo noteikumu projekta publicēšanas par to nav saņemti sabiedrības priekšlikumi vai 

iebildumi.”; 

1.17. precizēt saistošo noteikumu numerāciju un atsauces tekstā uz saistošo noteikumu 

punktiem, atbilstoši veiktajiem precizējumiem. 

8. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 25. janvāra saistošos noteikumus 

Nr.2/23 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu 

Smiltenes novadā” precizēto redakciju. 

9. Precizētos saistošos noteikumus Nr.2/23 triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  E.Avotiņš 

 
 


